

„Ciepły głos”

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

WIADOMOŚCI Z CAŁEGO ŚWIATA — NAJCIEKAWSZE PROCESY — SENSACYJNA POWIEŚĆ

Afery, oszustwa, fałszerstwa — żywiołem Kleczkowej

Bajne życie pięknej żydówki, ex-zony blacharza krakowskiego

Cieszyń, 22-go kwietnia. Odbrymnia afera bielskich ateryzistów Goldfadena, Kleczkowej i Skoniecznej, która Sąd Okręgowy w Cieszynie będzie rozpatrywał w poniedziałek 24 bm. budziło w ogółnie na stanowiska społeczne, jako zajmowali ateryści zrozumiło zainteresowanie.

Jak to już donosiłmy, Goldfaden jest międzynarodowym ateryzistą i był już kilkakrotnie karany za oszustwa przez sąd niemiecki i czeski. Kuzynka jego Kleczkowa zaś jest żoną b. dyrektora kolei w Bielsku, a trzeci oskarżony małżonek jest oficerem Wojsk Polskich.

Biegna żądźmierzka

Karjera Kleczkowej przedstawia się sensacyjnie. Młoda i przystojna żydówka była żoną blacharza Horowitza z Krakowa i miała z nim dwó órki, Kleczkę, będącą urzędniczką w policji krakowskiej i „odbitą” żonę Horowitza i zamieszkałą z nią pod jednym dachem. Zrozpaczonej żonie piękny żon Horowitza przelał na Kleczkę zażalenia do jego władz prześladowczy. Jedno z tych zażaleń znalazło się również w ministerstwie. Wówczas ministerstwo postawiło Kleczkową ultimatum, albo opuściła się z Horowitza, albo wystąpiła z policji.

W małżeństwie z Kleczką

Zakończony urzecznik wybrał drogą możliwości i wystarzał się o zrzeczenie na zawarcie ślubu, połączył się wzajemnie małżeńskim z piękną żydówką.

Kleczkowa w śladach demona afery

W powodzi oszustwa

Kleczkowa i jej cioteczny brat, Goldfaden oszukiwali na wszystkie strony. Rozgłaszali oni w Bielsku, że mają znajomości i stosunki wśród wyższych urzędników i że mogą korzystać z nich sprzedawając towary. Brali więc od fundów i kwoty do komisowej sprzedaży. Towary sprzedawali, a pieniądze nie wracali. W ten sposób oszokodowali oni Hermana Stuzę z Bielska na 3,150 zł. Wzięli oni od niego w komis 200 zł. panieńskie, brylantowe kolczyki i pierścionki brylantowy. Od kleronika firmy bankowskiej i Svn wyłudziła perskie dywaniki wartości 3,282 zł. Ateryści grałszy również w Katowicach, gdzie od właściciela firmy „Inwella” wyłudziła 200 zł. panieńskie, 4 pierścionki z brylantami i złoty zegarek ogólnej wartości 3,500 złotych.

Goldfaden nie płać za mieszkanie, pozwolenie i napoje. Nabrał więc Jerzego Stracha na 750 zł. Aloniego Flaraka na 80 złotych, wycieczki samochodowej, za które płać nie płać. W Katowicach, on i Franciszka Woźnińska na 288,40 zł. Iana Jaworskiego na 27,40 zł. oraz Rudolfa Zdziska na 250 zł.

Gdzie podziwiała Karolina Kleczkowa pieniądze pozostanie prawdopodobnie zażalną na zawsze. Od roku 1930 do chwili

Z tego małżeństwa jest trzech małych dzieci. Starsza córka Kleczkowej przeszła na katolicyzm i obecnie pracuje w Magistracie m. Bielska pod nazwiskiem Horowitówna. Kleczek wniósł krótko przed wykreśleniem afery podanie o nadanie jej nazwiska „Kleczek”. Druga córka Kleczkowej z pierwszego małżeństwa jest do dziś dnia żydówką zamieszkała jednak w Kleczkow w Bielsku, przy ul. Bilchowej 35. Kleczek został do Bielska przeniesiony na stanowisko dyrektora policji.

Obecnie po wykreśleniu afery Kleczek wstąpił prześlakowo swej żonie, która przebywa nadal w areszcie śledczym kłóćce i oszokodzonej. Kleczek ma w sferach urzędniczych opinię człowieka solidnego i uczciwego. Obecnie jest on sponsorowany i przed kilku dniami zmienił miejsce zamieszkania.

Szereki tryb życia

Przeciwko Kleczkowej nie toczyły się dotychczas żadne dochodzenia. I twierdził on, że o manipulacjach żony nie wie. Jednakże, jeżeli rozprawa nie uławni żadnej winy Kleczek, to wojewoda prześle ją jakas posiadłość, ale nie w policji ani państwową. Wielkie sensacje w toku rozprawy stanowią będą zarzucia Kleczki, emardziel, że jest dużo weksli, podpisanych przez Kleczkową, a żyrowanych przez Kleczkę, m. in. weksło na 7 tysięcy złotych pożyczonych od restauratora Loeschnera (Bielsko, ul. Staszka). Kleczkowie przez dłuższy czas nie płać czynszu za mieszkanie, mimo, iż zarabiał on nieźle. Jak wynika z tego, Kleczkowie prowadzili szeroki tryb życia.

Zmuszone historie

Aby wzbudzić u wierzycieli zaufanie, opowiadała ona zmysłowa historia, że trudni się dostarczaniem środków żywnościowych do Spółki Brodowej w Tarnowskich Górach, Domu Zakręcia w Bystrej, oraz do Domu Medyków w Krakowie. Wyłudzała od swych ofiar pieniądze i twierdziła, że pieniądze są jej potrzebne do interesu na przeciek kilka tytyka. Oczywiście, to sprytne oszustwo „pożyczek” tych nigdy nie zwracała.

„Goszczyni”

W Bielsku „pożyczyła” ona od Vogla 9,300 zł., o Leschnerowej 7,000 zł., Getreidera 2,820 zł., Zuberówny 1,450 zł., Friedmana 4,200 zł., i 300 dolarów, Messingowej 2,000 zł., Friedmannowej 1,630 zł., Półchłopowej 500 zł., Eberthowej 8,000 zł., Janaki 5,000 zł., Witenłowskiej 2,600 zł., Kilmnera 500 zł., Krausowej 1,000 zł., Bielantowej 200 dolarów, Wierzelewskiej 1,945 zł., Bortnowej 9,150 zł., Polchowicz 1,300 zł., Piętra 3,500 zł., Mozurowej 8,000 zł., Patinowej 8,000 zł., Rarem wlec oszu, kał, 21 osób na ogólną sumę 56,013 zł. i 510 dolarów.



Z okazji 4-setnej rocznicy urodzin, twórcy niepodległości Holandji, księcia Wilhelma Orańskiego, odbyły się w całej Holandji wielkie uroczystości. Ich punktem kulminacyjnym była uroczystość odsłonięcia pomnika kr. Wilhelma w Delft, gdzie ten holenderski bohater na rannym zasko, w r. 1584 podstępnie zamordowany przez Baltazara Gerarda.

Maż parawanem, pokrywającym oszustwa pięknej żony

Pozatem robiła Kleczkowa małać jeszcze w inny sposób, wykorzystując stanowisko swego męża. U jublera Sonderlinga zabrała zegarek z fałszywym wartosci 338 zł. do pokazania mężowi. Oczywiście, że jubiler zezaka już więcej nie oglądał. Przybyłemu z Niemiec Alfredowi Dietrichowi obiecała wystarać się o zezwolenia na pobyt w Bielsku i za to pobrała od niego 400 zł. Dietrich został następnie z granic Polski wydany. Znajdującej się w tarapatkach pieniężnych Marij Fordeyowej obiecywała sprzedać korzystnie party wartości 2,500 zł., które również sobie przywzaskazała.

Działaczka na niwie społecznej

Pani dyrektorowa zajmowała się również pracą społeczną. Najwięcej odpowiadała jej praca nad zbieraniem dobroczynnych datków na różno organizacje społeczne. Pieniądże zebrane nigdy jednak nie znalazły się w kasach tych instytucji, lecz znikły w głębokiej kieszeni Klecz-

kowej. Sprzeniewierzyła ona 355 zł. i 10 war spożywczo na szkodo Zw. Powst. Słaskich, 110 zł. na szkodo Komitetu Nad. Zolnierzem, 125 zł. na szkodo kola Politejskiej Rodziny Opiekunki, 396,50 zł. na Bursę Polską m. Ignacego Paderewskiego. Pozatem sprzeniewierzyła wpłacone na różno cele społeczne przez Zofję Kaszkiewiczową 89 zł., i ks. Edmunda Deutscha 30 dolarów.

„Nałamianka”

Grasując dłuższy czas bezkarnie Kleczkowa przycięgnęła do spółki żyjącą w soweracji żonę oficera Wojsk Polskich, Klarę Skonieczną, Rola Skoniecznej polegała na wyszukiwaniu ofiar, które następnie w sprytny sposób „obrabrano”. Szukała chwilać się przed niejakim Randem Mendlem stosunkami z wyższymi urzędnikami wyłudzała od niego 2,000 złotych za wystarzenie się o koncesję dentystyczną. Rand do dnia dzisiejszego nie posiadała koncesji dentystycznej, a wyłudzone pieniądze kobiety podzieliły się.

Skonieczna — pojenna uczennica „Praco” na własną rękę

Nauka Kleczkowej nie poszła w las, to też Skonieczna po zapoznaniu się z praktykami Kleczkowej poczęła wnet „płocować” na własną rękę i w własny rachunek. A ponieważ miała więcej czasu, będąc samotną kobietą, odwiedzała w Bielsku wszystkie zamieszkałe rodziny, w których zbierała również datki na cele społeczne. Poszła nawet dalej, gdyż śla-

zowała kilka dokumentów przywrotnych. Na dokumentach tych ślaskowa Skonieczna podpisy różnych osób, stojących na czele organizacji społecznych, wyposiucano sobie uprzywilejowania do zbierania składek. W mieszkaniu posiadała ona całą szereg fałszywych pieczętark różnych organizacji społecznych.

(Ciąg dalszy na stronie 2-giej).

Obniżenie płac urzędniczych nie da oszczędności

a znacznie pogorszy położenie pracowników

Ogromne zadłużenie niższych urzędników



Z Warszawy donoszą: Uporczywie pogłoski o zamiarze Rządu obniżenia pensji urzędniczych wzbudziły w zainteresowanych kręgach społeczeństwa poruszenie. Na odbytym w zarządzie plenarnym posiedzeniu delegatów Związku Urzędników Państwowych postanowiono zwrócić się do p. ministra Skarbu o wyjaśnienie zamiarów Rządu, gdyż p. minister w dniu 10 grudnia oświadczył wprawdzie delegacji urzędników, że Rząd nie będzie obniżał pensji urzędniczych, od tego jednak czasu minęło już 4 i pół miesiąca i nie wiadomo, czy Rząd stoi dalej na poprzednim stanowisku. Delegaci zwrócili się w sobotę w min. Skarbu z prośbą o audjencje.

Skasowanie emerytalności

Jak się okazuje, pogłoski o obniżeniu pensji urzędniczych pochodzą z Krakowa, gdzie je podało pismo urzędnicze „Jedność” w dwóch wariantach. Pierwsza mówi o skasowaniu sześcioblatnia i zniesieniu dodatków, tak że pensje będą ustalone w globalnej cyfrze w złotych, a nie jak dotychczas w punktach. Spełnienie tej możliwości dotknęłoby słownie urzędników, pobierających różne dodatki, jak mieszkaniowy, ekonomiczny, rodzinny, oraz będących na wyższych szczeblach. Druga wersja jest jeszcze krożelnicza, gdyż twierdzi, że pensje urzędnicze, według wzoru rosyjskiego będą podzielone na 2 części, a mianowicie na pensję zasadniczą i na dodatek pensyjny. Urzędnicy opłacaliby stawkę emerytalną od obu części pensji, emerytura jednak otrzymywana byłaby od pensji urzędniczej, co oczywiście odbiłoby się niesłychanie dotkliwie na emerytach i to nie tylko pensji, ale i samorządowych. Rząd bowiem stoi na stanowisku całkowitej nieporęczności w traktowaniu obu tych kategorii. Miało to być sposobem zmniejszenia w budżecie wydatków emerytalnych, **skasowaniu i toną w długach**

twierdzą także, że zniesienie dodatku rodzinnego i mieszkaniowego nie jest przewidywane, gdyż przyniosłoby oszczędność niewielką, a dotknęłoby zwłaszcza silnie najniższą kategorię urzędników, u

których dodatki te wynoszą 30 proc. poborów. I tak narządkują woźny pobierający stałej pensji 140 zł., otrzymuje 40 proc. dodatków, które podwyższają jego pensję do łącznej sumy 180 zł.



W porcie gdyńskim.

Zaprzęgnięcie wiary

w rydwan hitleryzmu

Komisarz rządowy do spraw kościelnych w Meklenburgu

Z Berlina donoszą: Premier meklenbursko - szweryński Granzow, wydał rozporządzenie, mocą którego został zamianowany specjalny rządowy komisarz dla ewangelicko-luterańskiego kościoła na terenie całej prowincji. Zadaniem komisarza będzie w myśl dekretu pana Granzowa, scalenie całego ustroju kościelnego prowincji z ogólnym kościołem na terenie Rzeszy. Powyższy niebylewały fakt wywołał w ciemnych Niemczech niesłychane wrażenie.

Meklenburska rada kościelna wysłała natychmiast telegramy protestacyjne pod adresem Hindenburga, Hitlera i ministra spraw wewnętrznych. Nadawcy powołują się na § 137 konstytucji, mówiący o wolności samostanowienia o sobie wyznaczonych religijnych na terenie Rzeszy. Obradujący w piątek w Berlinie senat z w. starszypolskiego kościoła powołał uchwałę stanowczą, wzywającą się z ruchem zdencjonalnym wszystkich kościołów Rzeszy pod egidę Hitlera.

— W kręgach politycznych dale zainteresowanie wywołała wiadomość, że do Wilna, gdzie wiał premier Prystor i marszałek Pilsudski udał się w piątek wczoraj minister spraw Zagranicznych Leon Biełżycki. W związku z tym udaniem, że w Wilnie toczą się bardzo ważne narady polityczne.

— W sobotę zmarł w klasztorze OO. Redemptorystów w Tuchowie pod Tarnowem w 75-tym roku życia ksiądz arcybiskup dr. Leon Wałęga. Biskup Tarnowski, komandor orderu Polonia Restituta.

— Jak wygląda pomoc rządowa dla bezrobotnych, w tymowym przykładem zaobserwowaliśmy dokonanej w Wielkiej Soboty w kościele Panny Marii w Warszawie Zachodziły przysuszczenie, że została ona przez złodziei stopiona na metal. Jak się okazuje, monstrancja, o której początkowo donoszono, że przedstawiała wartość 50.000 zł., była o wiele kosztowniejsza, szacunek jej bowiem wynosił 200.000 złotych.

— Socjalistyczny radca miejski Berlina Schlichting został w piątek aresztowany. W finansowo został aresztowany były nadburmistrz miasta Lelner.

— Jak podała urzędowa pruska agencja prasowa w Berlinie na zeszłym tygodniu na politechnice berlińskiej katedra, wledzy wojennej.

— Jak donosi z Kowna „Lit, Zinlos”, przybył tamże pewien żyd z Królowca, którymś hitlerowcy zadali aż 23 ciekich ran, na rękach wyrwali znaki swastyki, pokralili szczerą plecy żdarli pozoknie 12. Dziśnaki podano, że żyda tego torturowali nie próżni hitlerowcy, lecz urzędnicy z Królowca.

— Do centralnego komitetu wykonawczego w Moskwie wyjechała próba o uślawianie sławnych inżynierów angielskich Thorntons MacDonalda.

— Nowy oburzony sterowca amerykański „Moose” odbył w piątek pierwszą podróż powietrzną z rzędem stąd. Należy zaznaczyć, że w okolicach, gdzie miało miejsce loty Akron panowały w tym dniu bardzo nieprzyjemne warunki atmosferyczne.

Hitlerowska prowokacja

w Zagłębiu Saary

Z Paryża donoszą: W Saarbrücken miejscowi hitlerowcy wywieśli i okazali urodzin „Führera” chorągiewkę ze znakiem swastyki. Policja chorągiewkę te zdjęła, a to w myśl poprzednio zawieszonych w tym celu w restauracji Zagłębia Saary, zabranającego wywyższenia wszelkich sztyndarów partyjnych.

Urzednicy państwowi wskazują wobec tego na niesłychane obniżenie już dotychczas ich poborów i na ogromne zadłużenie, które według niedawnej ankiety wykazało, że 4 proc. urzędników nie posiada długów, średnie zaś zadłużenie wynosi u mężczyzn 1621 zł., a u kobiet 927 złotych, 2/5 urzędników są obłożone do wysokości 3-miesięcznej pensji, 2/8 zaś do 1/2 pensji rocznej. Ze strony rządowej dotychczas nie nastąpiło żadne oficjalne zaprzeczenie. Na podstawie informacji podobnych możemy stwierdzić, że kwestia zmiany pragmatyki urzędniczej w kierunku zastąpienia pensji sumami globalnymi (a więc ze zniesieniem dodatków) jest zaprzeczana od 2 lat. Podobno z tymi zmianami nie jest jeszcze napisany najbliższy przyszłości. Informatorzy ci

PRZYGODY SPISKOWCÓW I SZPIEGÓW POLSKICH

Władza wykonawcza spiskowców poznańskich

Istniejący od roku 1914 spisek powstańców poznańskich, z wybuchem rewolucji niemieckiej przestał być organizacją zakonspirowaną i począł działać jawnie, mimo formalnego paragrafu 114 Niemców. Już w dniu 10 listopada 1918 r. ujawniona została publicznie główna siedziba spiskowców, mieszcząca się w harcownic 1 poznańskiej drużyny skautowej im. Bolesława Chrobrego w Poznaniu, przy Wielkich Garbarchach 1.

Karne szereg spiskowców zostały zmobilizowane, a Niemcy widząc ich siły, poczęli uciekać i kryć się, pozostawiając swoje urzędowe placówki, na lasce losu.

Tak przedstawiała się sytuacja w pierwszych dniach rewolucji niemco-

kiej. Niestety, nie została ona przez Polaków wykorzystana.

Do Poznania poczęły napływać nowe oddziały niemieckie. Z Berlina i Szczecina przybyli nowi przedstawiciele władzy pruskiej, by zamarchizowany Poznań nie tylko uporządkować, lecz również ujarzmić pod pruskim batem.

Spostreżeli to również dowódcy spisku.

Trzeba było pomyśleć o kontrakcji, a przedewszystkiem o stworzeniu oddziałów wywiadowczych i równocześnie sił przeciwnika żbadały i wykonywały władze dowódczwa spisku.

Zorganizowanie tego pierwszego polskiego „drugiego oddziału” na tere-

nie Poznania, powierzono starszemu spiskowcowi Janowi Piłatowi.

Piłatowi zorganizowanie oddziału wywiadowczo - wykonawczego, nie przedstawiało zbyt wielkich trudności. Poznań i Wielkopolskę znał on na wyrost, a ludzi umiał sobie dobrać w spośród starych spiskowców.

Główną siedzibą oddziału Piłata był lokal restauracyjny p. Gołana, przy Dolnej Wildzie 71.

Oddział został zorganizowany 13 listopada 1918 r. i zaraz w tym samym dniu rozpoczął swoją działalność. Tegóż bowiem dniu a raczej noc, Piłat ze swoimi spiskowcami wybrał się na wyprawę po broń i umundurowanie dla świeżo zorganizowanych oddziałów powoiackich na Wildzie i w śródmieściu.

Z baraków wojskowych za Bramą Kaliską, po sterowczanowi odwachu, spiskowcy pilniacy wywieźli karabiny wojskowe, amunicję i części umundurowania, na kilku wozach, do siedzib kompanii powoiackich, które mieściły się przy Drodze Debińskiej w lokalu p. Kasprzaka Savi Dominico (oddział wildecki Przybeckiego), oraz w lokalu przy kościele Dominikańskim, (oddział śródmieście Talarzewka).

Następnym wyczynem oddziału wykonawczego było rozbrojenie woj-

skowego odwachu 20 pułku art. polnej przy wzięciu przy ul. Miłyńskiej Miasto to miejsce w dniu 15 listopada 1918 roku. Spiskowcy odebrali Niemcom broń i zajęli wzięcie.

W wyprawie tej udział brali Wałęta, Tadeusz Paczkowski, Franciszek Nogaj, Tadeusz Paczkowski, Adam Paczkowski, Władysław Mazur, Władysław Piotrowski, Komisarz Kowalski, Stanisław Dabrowski, Leon Porczyński, Władysław Kościński, Wiktor Falkenstein, Jan Szymański i Wacław Turkiewicz.

Samemu Piłatowi podczas tej eskapady powięła się noga. Został on przez Niemców aresztowany i osadzony w więzieniu. Długo jednak nie siedział. Kolejgo ujednolili go z niemieckiej opresji.

Piłata żadne przeszkody nie zrażały. Kpił on z wszelkiego niebezpieczeństwa, kontując dłużej, że zaledwie opuścił mury więzienia, począł broń dale.

18. 11. 1918 r. rozbrojono kilka oddwach 46 pułku piechoty przy arsenałach i magazynach materjałowch, przy ulicy Ryerskiej. Łupem spiskowców padło przeszło miljon nabojów i duża ilość karabinów.

(Ciąg dalszy nastąpi)

